



## Maison d'Enfants Reine Marie-Henriette vzw

Onthaal met verblijf van kinderen tot de leeftijd van 14 jaar, waarvan de gezinnen het moeilijk hebben.

Gevolgd door Donorinfo sinds: 2010

Pijlstraat, 14  
1000 Brussel  
+32/(0)2 204 06 06  
[info@lafleche14.be](mailto:info@lafleche14.be)  
<https://www.lafleche14.be/fr>  
[PDF versie](#)

Doe een gift

### Project info

## Sociale missie

Gespecialiseerde hulpverlening voor gezinnen en/of jongeren met het oog op hun ontplooiing, met inachtneming van hun rechten en belangen.



Deze organisatie communiceert met haar schenkers in het Frans. Bekijk voor meer gedetailleerde informatie de [Franstalige fiche](#).

### Algemene info

Raad van bestuur

Dagelijkse leiding

Oprichting in

Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)

Aantal vrijwilligers

Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders

Rekeningnummer(s)

Fiscaal attest

Stanislas van Wassenhove (voorzitter), Michèle Lebrun (penningmeester), Bernard de Streef, Marcel Gérard, Anne-Françoise Hachez, Paul Maffei, William Mosseray

Pascaline Lemaire

1863

187

34

De bestuurders worden niet vergoed

BE10 0356 1663 5004 - GEBABEBB - met vermelding 'via donorinfo.be'

Procedure voor verlenging lopende

**Financiële info**

**2019**

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door F.C.G. ScRL, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

**Kosten 2019**

Totaal = 8.246.685 € (100%)

**Opbrengsten 2019**

Totaal = 8.382.795 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	779.276 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	236.217 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	18.412 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	1.664 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	196.991 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	19.577 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	7.030.715 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen <sup>70</sup>	179.884 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	196.088 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	7.759.456 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	22.499 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	68.829 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	1.040 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	80.156 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	38.675 €
<b>Totaal kosten 2019</b>	<b>8.246.685 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2019</b>	<b>8.382.795 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 136.110 €</b>			

**Activa 2019**

Vaste activa <sup>20/28</sup>	2.146.314 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	4.473.756 €
<b>Totaal activa 2019</b>	<b>6.620.071 €</b>

**Passiva 2019**

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	4.797.135 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	1.822.936 €
<b>Totaal passiva 2019</b>	<b>6.620.071 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2019 bedraagt 2.650.820 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door F.C.G. ScCRL, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2018

Totaal=7.957.827 € (100%)

### Opbrengsten 2018

Totaal=8.098.932 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	757.295 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	198.396 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	24.609 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	0 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	158.836 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	27.044 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	6.735.099 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	118.416 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	248.160 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	7.583.444 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	32.877 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	78.793 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	952 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	92.839 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2018</b>	<b>7.957.827 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2018</b>	<b>8.098.932 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 141.105 €</b>			

### Activa 2018

Vaste activa <sup>20/28</sup>	2.088.948 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	4.081.627 €
<b>Totaal activa 2018</b>	<b>6.170.574 €</b>

### Passiva 2018

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	4.609.277 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	1.561.297 €
<b>Totaal passiva 2018</b>	<b>6.170.574 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt 2.520.330 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2017

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Yves Merlin scprl, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2017

Totaal=7.795.523 € (100%)

### Opbrengsten 2017

Totaal=7.730.936 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	758.016 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	189.442 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	0 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	2.701 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	174.526 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	3.082 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	6.482.700 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	129.019 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	323.965 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	7.165.995 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	52.268 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	86.507 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	1.347 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	156.891 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2017</b>	<b>7.795.523 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2017</b>	<b>7.730.936 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: -64.587 €</b>			

### Activa 2017

Vaste activa <sup>20/28</sup>	1.615.206 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	4.417.265 €
<b>Totaal activa 2017</b>	<b>6.032.471 €</b>

### Passiva 2017

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	4.273.978 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	1.758.493 €
<b>Totaal passiva 2017</b>	<b>6.032.471 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt 2.658.772 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Yves Merlin scprl, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2016

Totaal=7.318.925 € (100%)

### Opbrengsten 2016

Totaal=7.396.987 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	752.822 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	197.720 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	8.560 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	0 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	124.986 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	11.018 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	6.068.932 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen <sup>70</sup>	166.043 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	320.864 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	6.738.119 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	40.221 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	111.884 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	2.540 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	172.203 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2016</b>	<b>7.318.925 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2016</b>	<b>7.396.987 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 78.062 €</b>			

### Activa 2016

Vaste activa <sup>20/28</sup>	1.310.721 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	4.419.852 €
<b>Totaal activa 2016</b>	<b>5.730.573 €</b>

### Passiva 2016

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	4.291.117 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	1.439.456 €
<b>Totaal passiva 2016</b>	<b>5.730.573 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt 2.980.396 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2015

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Yves Merlin scprl, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2015

Totaal=7.253.299€ (100%)

### Opbrengsten 2015

Totaal=7.433.874€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	769.598 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	232.260 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	14.047 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	3.546 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	113.860 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	15.937 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	5.991.516 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten <sup>70</sup>	152.180 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	321.522 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	6.733.102 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	-14.225 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	44.009 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	117.893 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	5.505 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	182.502 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	3.922 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2015</b>	<b>7.253.299 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2015</b>	<b>7.433.874 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 180.575 €</b>			

### Activa 2015

Vaste activa <sup>20/28</sup>	1.491.014 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	4.265.433 €
<b>Totaal activa 2015</b>	<b>5.756.447 €</b>

### Passiva 2015

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	4.306.321 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	1.450.126 €
<b>Totaal passiva 2015</b>	<b>5.756.447 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2015 bedraagt 2.815.307€. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2014

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Yves Merlin scprl, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2014

Totaal=7.172.820 € (100%)

### Opbrengsten 2014

Totaal=7.142.094 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	717.514 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	169.710 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	12.177 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	1.145 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	110.853 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	13.309 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	5.990.421 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen <sup>70</sup>	147.000 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	313.561 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	6.517.786 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	21.988 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	105.011 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	5.147 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	189.277 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	15 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2014</b>	<b>7.172.820 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2014</b>	<b>7.142.094 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: -30.726 €</b>			

### Activa 2014

Vaste activa <sup>20/28</sup>	1.700.011 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	4.232.917 €
<b>Totaal activa 2014</b>	<b>5.932.928 €</b>

### Passiva 2014

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	4.256.057 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	1.676.871 €
<b>Totaal passiva 2014</b>	<b>5.932.928 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2014 bedraagt 2.556.046 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2013

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Yves Merlin scprl, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2013

Totaal=7.250.603 € (100%)

### Opbrengsten 2013

Totaal=7.273.476 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	747.190 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	180.514 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	41.452 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	1.511 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	121.765 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	61.843 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	6.003.175 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	148.985 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	285.587 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	6.592.772 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>638/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	48.022 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	152.829 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	1.901 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	136.533 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2013</b>	<b>7.250.603 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2013</b>	<b>7.273.476 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 22.873 €</b>			

### Activa 2013

Vaste activa <sup>20/28</sup>	1.896.476 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	3.795.692 €
<b>Totaal activa 2013</b>	<b>5.692.168 €</b>

### Passiva 2013

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	4.239.887 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	1.452.281 €
<b>Totaal passiva 2013</b>	<b>5.692.168 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2013 bedraagt 2.343.412 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

### Opmerkingen

Projecten/activiteiten: omvat ook oosten die nodig zijn voor de opvang van kinderen zoals: elektriciteit, gas, water, onderhoud en herstelling van de gebouwen. Andere bedrijfsopbrengsten: waarvan 58.773€ van terugbetalingen uit mutualiteiten.



## 2012

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Scpr l Yves Merlin, bedrijfsrevisoren, werd gecontroleerd.

### Kosten 2012

Totaal=6.936.385 € (100%)

### Opbrengsten 2012

Totaal=6.961.034 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	748.986 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	61.595 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	5.619 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	2.247 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	111.846 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	29.488 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	5.773.731 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	152.630 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	257.568 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	6.522.764 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	-3.300 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	37.820 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	113.932 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	1.867 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	80.623 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2012</b>	<b>6.936.385 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2012</b>	<b>6.961.034 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 24.649 €</b>			

### Activa 2012

Vaste activa <sup>20/28</sup>	1.911.642 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	3.727.630 €
<b>Totaal activa 2012</b>	<b>5.639.272 €</b>

### Passiva 2012

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	4.121.684 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	1.517.588 €
<b>Totaal passiva 2012</b>	<b>5.639.272 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2012 bedraagt 2.210.041 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

### Opmerkingen

Projecten/activiteiten: omvat ook oosten die nodig zijn voor de opvang van kinderen zoals: elektriciteit, gas, water, onderhoud en herstelling van de gebouwen. Andere bedrijfsopbrengsten: waarvan 48.701€ van terugbetalingen uit mutualiteiten.

## 2011

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Scpr l Yves Merlin, bedrijfsrevisoren, werd gecontroleerd.

### Kosten 2011

Totaal=6.644.022 € (100%)

### Opbrengsten 2011

Totaal=6.682.873 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	675.416 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	102.706 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	11.260 €	Legaten <sup>73</sup>	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	516 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	83.387 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	30.051 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	5.560.124 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	132.939 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	282.332 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	6.271.695 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	-2.475 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	32.181 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	76.101 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	1.281 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	69.382 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2011</b>	<b>6.644.022 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2011</b>	<b>6.682.873 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 38.851 €</b>			

### Activa 2011

Vaste activa <sup>20/28</sup>	1.828.169 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	3.797.763 €
<b>Totaal activa 2011</b>	<b>5.625.932 €</b>

### Passiva 2011

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	4.114.155 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	1.511.777 €
<b>Totaal passiva 2011</b>	<b>5.625.932 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2011 bedraagt 2.285.986 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

### Opmerkingen

1. Die rubriek omvat ook oosten die nodig zijn voor de opvang van kinderen zoals: elektriciteit, gas, water, onderhoud en herstelling van de gebouwen, telefoon- en postkosten. 2. Waarvan 50163€ van terugbetalingen uit mutualiteiten.